
取説品番　 E65400-T25120-00
2019 年 07 月 8 日発行

Ver.No.2-1.0A

㻼㼡rs㼡㼕㼚㼓 t㼔㼑 㼁㼘t㼕㼙㼍t㼑 㼕㼚 E㼚㼓㼕㼚㼑 㻼㼑r㼒or㼙㼍㼚㼏㼑 㼍㼚㼐 E㼒㼒㼕㼏㼕㼑㼚㼏㼥.
                           㻴㻷S Co㼙p㼍㼚㼥 L㼕㼙㼕t㼑㼐.    

LEGAMAX Sports

'%A-=1�㺃'%A-=&�㺃4%A-=1�㺃4%A-=&�

 Ver.No.2-1.0A

㸺〇ရ␒ྕ �201��$70�1㸼

取ᢅㄝ᫂᭩



HKS MUFFLER
࠸㢪࠾

࠺࡜ࡀࡾ࠶࡟ㄔࠊࡁࡔࡓ࠸ࡆୖ࠸㈙࠾ࢆᘢ♫〇ရࠊࡣᗘࡢࡇࠉ

ࠋࡍࡲ࠸ࡊࡈࠉ

ࡢ㝿ࡿࡍ╔⿦࡟㌴ື⮬࡜㝿ࡿࡍ⏝౑ࢆ〇ရࡣㄝ᫂᭩ᢅྲྀࡢࡇۻ

ࠊ࡚ࡗ࡞࡟ࡳㄞ࠾ࡃࡼࠋࡍࡲࡾ࠶࡚ࡋグ㍕ࡃࡋヲࡀὀព஦㡯ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࠸౑࠾ࡃࡋṇࠉ

⟶ಖ࡟኱ษ࡟㌴ෆ࡟࠺ࡼࡿࡵㄞ࡚ࡋฟࡾྲྀࡶ࡛ࡘ࠸ࠊࡣᮏ᭩ۻ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚࠸࠾࡚ࡋࠉ

- 1/14 - 32018-AT041



ࡌࡃࡶ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋㄆ☜࡟ࡵࡌࡣ

ージ࣌ ࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉࠉ

㸦㸯㸧ࡈ౑⏝ࡢ๓࡟ᚲ࠾ࡎㄞࠉ࠸ࡉࡔࡃࡳ� � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �ࠉᵓᡂ㒊ရᅗࡢ〇ရەࠉࠉࠉ

� � � � � � � � � � � � � � � � �ࠉ〇ရ௙ᵝ࡜⿦╔ྍ⬟⮬ື㌴ەࠉࠉࠉ

㸦㸰㸧〇ရࡈࡢ࡚࠸ࡘ࡟ㄝ᫂ࠉ� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � �ࠉ࡚࠸ࡘ࡟マフラー஦๓ㄆドไᗘەࠉࠉࠉ

㸦㸱㸧౑⏝᪉ἲࠉ� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

㸦㸲㸧⤌௜᪉ἲࠉ� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�㹼�

�

�

�

10

11

12㹼1�

ࠊࡣሙྜࡿ࠶ࡀ୙ලྜࡸ୙㊊ࠋࡍࡲ࠸࡚ࢀࡉ௜ᒓရ࡛ᵓᡂࠊ㒊ရࡢୗグリストࡣ〇ရࡢࡇۻ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ⤡㐃ࡈ࡛ࡲ㈍኎ᗑࡢࡆ㈙ୖ࠾ࠉ

࡟ཎᅉࡢᨾ㞀ࡸࢀࡶ⿦╔୙Ⰻ࡛᤼Ẽ࡜ࡿ࠼ຍࢆຊ࡞⌮↓࡟⿦╔᫬ࠊࡾࡓࡋ࡜ⴠ࡟⿦╔๓ۻ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋὀព࡛ࡢࡍࡲࡾ࠶ࡀሙྜࡿ࡞ࠉ

ࡣ௜సᴗᡭ㡰ྲྀۻ 12 㹼 1� ࠋࡍࡲࡾ࠶࡚ࡋグ㍕ࢀࡒࢀࡑ࡟ージ࣌

ᵓᡂ㒊ရཬࡧ௜ᒓရリスト ᭱ᑠ㝈ᚲせ࡞ᕤල

䕕第一中間パイプ

䕕第二中間パイプ

䕕メインマフラー

䕕リングガスケット䠄䃥60䠅

䕕ボルト䠄M10　㻼㻩1.5　L㻩25䠅

䕕ナット䠄M10　㻼㻩1.5䠅

䕕プレーンワッシャ䠄M10䠅

䕕スプリングワッシャ䠄M10䠅

䕕取ᢅㄝ᫂᭩

䕕ಖド᭩

䕕ステッ䜹ー

 1ಶ

 1ಶ

 1ಶ

  2ಶ

 4本

 4ಶ

 8ಶ

 4ಶ

 1部

 1ᯛ

 1ᯛ

めが䛽レン䝏12

めが䛽レン䝏14

1本

2本

- 2/14 - 32018-AT041



HKS MUFFLER
(1)䛤౑用の前にᚲずおㄞみください

ᚲずおㄞみください。

- 3/14 - 32018-AT041

ZN6･ZC6   LEGAMAX Sports

〇ရࡢᵓᡂ㒊ရᅗ

触媒側フランジ

第二中間パイプ

メインマフラー

第一中間パイプ

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ナット

純正スプリング

純正ボルト

リングガスケット

プレーンワッシャ

ボルト(M10 P1.5 L25)

プレーンワッシャ

ナット(M10 P1.5)

プレーンワッシャ

ナット(M10 P1.5)

リングガスケット

プレーンワッシャ

ボルト(M10 P1.5 L25)

純正球面ガスケット

スプリングワッシャ

スプリングワッシャ



ᚲ࠾ࡎㄞࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳ

⿦╔ྍ⬟⮬ື㌴࡜〇ရ௙ᵝ

䕕　〇品装着後の自動車の
　 　最పᆅୖ㧗

㻦 ⣙ 1�5 PPࠉࠉース間࣋イール࣍

トレッࢻ間ࠉࠉࠉࠉࠉ⣙ 1�5 PP

䕕　車                         ୧  㻦

䕕　車      ୧      ᆺ      ᘧ  㻦

䕕　ᖺ                         ᘧ  㻦

䕕　エ   ン   ジ   ン  ᆺ  ᘧ  㻦

䕕　〇      品      ྡ      ⛠  㻦

䕕　〇      品      ␒      ྕ  㻦

䕕　ᛶ ⬟ ➼ 確 認 ῭ ⾲ ♧ 㻦

ト䝶䝍　 　䠔䠒
スバル　　䠞䠮䠶

㻰BA㻙ZN6䞉㻰BA㻙ZC6･4BA㻙ZN6･4BA㻙ZC6

2010㻛02～

FA20

LEGAMAX Sports

32018㻙A㼀041

㻶㻽R30133208
FA20

䠆ᛶ⬟➼確認῭⾲♧に䛴いては、イン䝍ー䝛ットୖでබ㛤されています。

　　ᰴᘧ఍♫  㻶㻽R     㼔ttp㻦㻛㻛㼣㼣㼣.㼖㼝r.㼏o.㼖p

㐺合車୧のᖺᘧは、201㻥ᖺ6᭶までのものです。201㻥ᖺ㻣᭶௨㝆にⓏ㘓された車୧䜈
の㐺合に䛴いては、お㈙ୖげの㈍኎ᗑにおၥい合わせください。

ࡿࡼ࡟マフラー஦๓ㄆドไᗘࠖࠕࡿࡵᐃࡀ┬ᅜᅵ஺㏻ࠊ࡚࠸ࡘ࡟‽㐨㊰㐠㏦㌴୧ἲಖᏳᇶࡣᮏ〇ရە

♫ㄆドᶵ㛵㸦ᰴᘧ఍ࠉ -45㸧ࡢ☜ㄆࠊࡅཷࢆㄆドࠋࡍࡲ࠸࡚ࢀࡉ

ࡅ௜ྲྀࡾࡼ࡟᪉ἲ࠸࡞ࢀእ࡟ᐜ᫆ࡀᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧プレート࡟メインマフラーᮏయࠊࡣ࡟ᮏ〇ရࠉ

ࠋࡍࡲ࠸࡚ࢀࡽࠉ

ࠋࡍࡲࡾ࡞࡜ᑐ㇟እࡢಖド࡜࠺⾜ࢆ➼ᨵ㐀ࠊຍᕤࡢ〇ရࠊࡓࡲࠉ

- 4/14 - 32018-AT041



HKS MUFFLER

警告 ⬟ྍ࠺は㔜傷を㈇ࡓࡲṚஸ、࡜ࡿࡍいをᢅྲྀࡓࡗの⾲♧を↓どしてㄗࡇ

ᛶࡿ࠶ࡀሙྜ。

࠶ࡀᛶ⬟ྍ࠺㍍傷を㈇ࡀே、࡜ࡿࡍいをᢅྲྀࡓࡗの⾲♧を↓どしてㄗࡇ

ሙྜ。ὀពࡿ࠶ࡀᛶ⬟ྍࡿࡍ⏕は≀ⓗᦆᐖのⓎࡓࡲ、ሙྜࡿ

࠸㢪࠾
ᮏၟ品のᮏ᮶のᛶ⬟をⓎ᥹、࡜ࡿࡍいをᢅྲྀࡓࡗの⾲♧を↓どしてㄗࡇ

のෆᐜ࡝࡞஦㡯ࡸ⬟いᶵ࡞ࡁ฼用࡛ࡧෆᐜཬࡿࡍᨾ㞀、ࡾࡓࡗ࠿࡞ࡁ࡛

を♧しࡍࡲ。

ࠖ࡟ࡵࡓࡃࡔࡓ࠸⏝౑ࡈ࡟Ᏻ඲ࠕ
ᚲ࠾ࡎㄞࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳ
ࢆᮏ〇ရࡂ㜵࡟↛ᮍࢆᦆᐖࡢ࡬⏘㈈ࡸ༴ᐖࡢ࡬ࠎேࡢ௚ࡸࡓ࡞࠶ࠊࡣ࡟ㄝ᫂᭩ࠖᢅྲྀࠕࡢ♫ᘢە

ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋ♧ࢆ஦㡯࠸ࡓࡁࡔࡓ࠸࡚ࡗᏲࠊ࡟ࡵࡓࡃࡔࡓ࠸࠸౑࠾࡟Ᏻ඲ࠉ

ࡳㄞ࠾ࢆᮏᩥࠊࡽ࠿࡚ࡋゎ⌮ࡃࡼࢆෆᐜࠋࡍࡲ࠸࡚ࡗ࡞࡟࠺ࡼࡢḟࡣព࿡ࡢᅗグྕ࡜♧⾲ࡢࡑࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃࠉ

ᮏ᭩中ࡢマーࢡㄝ᫂㸦⾲♧࡜ᅗグྕ㸧

- �/14 - 32018-AT041



一㓟໬Ⅳ⣲中ẘ㜵Ṇ

触࡜ࡿࢀⅆയ

警告
ࡢᑓ㛛ࠊ㌴ᩚഛᕤሙ࡛ື⮬ࡓࡗᩚࡢタഛࠊᮏ᮶ࡣ஺᥮ࡢマフラーࡢ㌴ື⮬ە

ࡍసᴗࡀᐈᵝ࠾ࡢᑓ㛛እࠋࡍసᴗ࡛࡞༴㝤ࡁ࡭࠺⾜ࡀഛኈᩚࡓࡅཷࢆ⫱ᩍࠉ

ࠋࡍ༴㝤࡛࡚ࡗ࠶ࡀᛶ⬟ྍࡢⅆയࡸ᛹ᡃ࡜ࡿࠉ

警告

警告

୍ࡿࡼ࡟᤼Ẽガス࡜ࡿࡍ௬╀をࡸ᠁ఇ、ࡲࡲࡓリングしࢻ࢖࢔ンをࢪン࢚●

　㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤ࡍࡲࡾ࠶ࡀ。

　ᚲ࢚ࡎンࢪンを೵Ṇしてください。

●᤼Ẽガス࡟は᭷ẘ࡞ᡂศࢀࡲྵࡀていࡵ⥾。ࡍࡲษࡓࡗ㌴ᗜࡸ಴ᗜの中࡞

。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤୍、࡜ࡿࡅ⥆し࠿ンをືࢪン࢚࡛࡝　

　ᚲ࢚ࡎンࢪンを೵Ṇしてください。

　㢼ྥࡶ࡟ࡁὀពしてください。

ࡓࡲ೵㌴。ࡍࡲࢀ᤼ฟさࡀ᤼Ẽガス࡞は᭷ẘࡽ࠿プ࢖ࣃル࣮ࢸの࣮ࣛࣇ࣐●

　は㥔㌴中࡟㌴のᚋ࡟ࢁேࡀい࡟≉ࡾࡓᗂඣ࣌ࡸットを࠾いて࢚ンࢪンをື

。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤୍࡜ࡿࡅ⥆し࠿　

　ᚲ࢚ࡎンࢪンを೵Ṇしてください。

　㢼ྥࡶ࡟ࡁὀពしてください。

ていてゐࡗ࡞࡟ 㧗࡟≉は࣮ࢱ࣮ࣂンࢥゐ፹、ࢻル࣮࣍ࢽ࣐スト࣮ࢰ࢚࢟●

。ࡍࡲࡾ࠶ࡀࢀ኱火傷のᜍ࡜ࡿ　

࣐スト࣮ࢰ࢚࢟ᚋはࡓンを೵Ṇしࢪン࢚いはࡿ࠶᫬ࡿいていືࡀンࢪン࢚●

ࡍࡲていࡗ࡞࡟ は㧗࣮ࣛࣇ࣐、プ、ゐ፹࢖ࣃスト࣮ࢰ࢚࢟、ࢻル࣮࣍ࢽ　

いࡍࡸࢀ㟢ฟしていてゐ࡟プの㒊ศは⮬ື㌴のእ࢖ࣃル࣮ࢸᚋ➃の࡟≉。　

　の࡛、Ẽをࡅࡘてください。

　ゐ࡜ࡿ火傷の༴㝤ࡍࡲࡾ࠶ࡀ。

ࡿࡍࢀⲴ≀をฟしධࡽ࠿ࢡトࣛンࡓࡲ。ὀពしてください࡟≉は࡟Ꮚᵝ࠾●

ࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍࡾࡓࡅ⁐ࡾࡓࡆ↔࡜ࡿࢀゐ࡟プ࢖ࣃル࣮ࢸࡀ᭹⾰、ࡁ࡜　

。てくださいࡅࡘẼを࡟は࿘ᅖ࡟㝿ࡿࡍ೵㌴、㥔㌴。ࡍ　

- �/14 - 32018-AT041



HKS MUFFLER

警告

火⅏のᜍ࡜ࡍࡰࡇᾮを࣮࢟ࣞࣈࡸル࢖࢜࡟࡝࡞ࢻル࣮࣍ࢽ࣐スト࣮ࢰ࢚࢟●

。ࡍࡲࡾ࠶ࡶࢀ　

●ᘢ♫の࣮ࣛࣇ࣐を⿦╔࡜ࡿࡍ᤼Ẽຠ⋡ࡀᨵၿさࢀ、⮬ື㌴のᛶ⬟ࡍୖྥࡀ

して、⮬ື㌴のไື⬟ຊを☜ㄆ࡟⎍ഛを᏶ᩚ࣮࢟ࣞࣈ。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿ　

　してࡽ࠿、Ᏻ඲࡟㐠㌿してください。

●⮬ື㌴の᤼Ẽ㛵ಀの㒊品は正しいྲྀᢅいをしてࡶ、⮬ື㌴の使用≧ἣࡸ᤼

　Ẽガスの᭷ᐖᡂศ࡛ᾘ㡢ᛶ⬟ࡀຎ໬しࡾࡓ、〇品ࡀ⭉㣗して✰࠶ࡀく࡜ࡇ

だࡓㄯい┦ࡈ࡟♫ഛ఍ᩚࡸ㈍኎ᗑ࡟࠿ࡸ㏿ሙྜは࡞࠺ࡼのࡇ。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ　

。஺᥮してください࡟ሙྜ、ᘢ♫の〇品ࡓていࢀࢃኻࡀ⬟〇品ᮏ᮶のᛶ、ࡁ

　⭉㣗をᨺ⨨࡜ࡿࡍ᤼Ẽガスࡀ㌴యのୗ㒊ࢀࡶ࡟࡝࡞て火⅏の༴㝤࡜ࡿ࠶ࡀ

　ྠ᫬࡟、ᩚഛ୙Ⰻ㌴㐠⾜࡛㐠㌿⪅ࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࢀࡽࡏ⨩ࡀ。

●⮬ື㌴のᏳ඲ᩚ࡞ഛは࣮ࣂ࢖ࣛࢻのἲᐃ㈐௵࡛ࡍ。ᐃᮇⅬ᳨ᩚഛはᏳ඲ᛶ

ᐃᮇⅬ᳨ࡾࡼ࡜ࡶ᪥ᖖのⅬ᳨は。ࡍᚲせ୙ྍḞ࡛࡛ୖࡿ࠿බᐖ㜵Ṇをは࡜　

。ᐇ᪋してくださいࡎᐃᮇ㒊品஺᥮は、ᚲࡸ　

࡞୙Ᏻᐃࡀ㌴ື⮬ࡓࡆୖࡕከいの࡛ᣢࡀ஺᥮は⮬ື㌴のᗋୗ作業࣮ࣛࣇ࣐●

　≧ែ࡛作業࡜ࡿࡍ༴㝤࡛ࡍ。

　ᚲࡎ⮬ື㌴作業ᑓ用リࣇトを使用して、Ᏻ඲࡟作業してください。

　ࠗ�ᰕᘧリࣇト࠘をࡵ⸀࠾しࡍࡲ。

、ࡲ࠺�ࢡットࣛッࢪリࡎሙྜはᚲࡿࡍを使用࢟ッࣕࢪࢪガ࣮ࣞࡎをᚓࡴࡸ　

　Ᏻ඲スࢱンࢻ�をే用してᏳ඲࡟作業してください。

　㌴㍕ࣕࢪッ࡛࢟の作業は༴㝤࡞の࡛⤯ᑐ࠾࡟Ṇࡵください。

ࡽ࠿をୗ࣮ࣛࣇ࣐㔜いࡸ作業ࡿࡅ௜⥾࡟ᡤをྠ᫬⟠ࡓࢀ஺᥮は㞳࣮ࣛࣇ࣐●

　ᨭ࠼ていࡿ作業ࡀከいの࡛、�ྡ࡛作業࡜ࡿࡍ༴㝤࡛ࡍ。

　�ྡ௨ୖ࡛⾜ࡗてください。

●᤼Ẽ㛵ಀの㒊品は⇕いの࡛ゐ࡜ࡿ火傷しࡍࡲ。ᚲࡎ、෭࠼てࡽ࠿作業して

　ください。ᡭの火傷を㜵࡟ࡵࡓࡄ作業用のᡭ⿄を╔用してください。

- �/14 - 32018-AT041



警告
●᤼Ẽ㛵ಀの㒊品は㗵ࡧてボルトࡸナット࡟ࡳࡿࡺࡀくいࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇ。

　スプ࣮ࣞᘧ➼のᾐ㏱ᛶ₶⁥Ἔを使用し、㐺正࡞ᕤලを使用して↓⌮の࡞い

　作業を⾜ࡗてください。

　。作業用のᡭ⿄を╔用してください࡟ࡵࡓࡄᡭの怪我を㜵࡟≉　

●ᘢ♫の࣮ࣛࣇ࣐は⪏ஂᛶを⪃៖して、ཝ㑅さࡓࢀᮦᩱを使用し、ཝ㔜࡞

　♫ෆ品㉁⟶⌮の࡟࡜ࡶ〇㐀さࢀていࡀࡍࡲ、⮬ື㌴の使用᮲௳ࡀᝏい࡜

　ᛮࡾࡼࡓࡗ᪩く⭉㣗して✰࠶ࡀく࡜➼▼、ࡓࡲ。ࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇ᥋ゐし、

　◚ᦆして✰࠶ࡀくࡍࡲࡾ࠶ࡶ࡜ࡇ。いࡶࢀࡎ᤼Ẽガスࢀࡶのཎᅉࡾ࡞࡜

。ὀពしてください࡟の࡛඘ศࡍࡲ　

ὀព

●ᘢ♫の࣮ࣛࣇ࣐は⮬ື㌴࣓࣮࣮࢝純正のゐ፹をṧして、ࡑのᚋの㒊ศを

　஺᥮ࡿࡍ〇品࡛ࡍ。ゐ፹をእしࡾࡓゐ፹のෆ㒊◚ᦆ࡝࡞を⾜࡜࠺㐪ἲ࡛

。い࡛ください࡞ࢃ⾜࡟ᑐ⤯。ࡍࡲࡾࡀ࡞ࡘ࡟ቃởᰁ⎔࡟᫬ྠ࡜ࡿ࠶　

●ྲྀእしࡓ純正࣮ࣛࣇ࣐をಖ⟶ࡿࡍሙྜは、࣮ࣛࣇ࣐は、ฟ᮶ࡿだࡅ▷く

　ศゎしてᶓ⨨࡛ࡁಖ⟶してください。㛗いࡲࡲ❧てࡅ࠿てಖ⟶࡜ࡿࡍಽ

。ࡍて༴㝤࡛ࢀ　

●⮬ື㌴の᤼Ẽ㒊品は㧗 ࡍࡲࡾ࡞࡟。ᯤࢀⲡ࡝࡞の⇞ࡍࡸ࠼いࡶののୖ

火⅏の࡜ࡿࡍ㥔㌴ࡸ೵㌴࡟は೵Ṇ┤ᚋࡓࡲ、ࡲࡲࡓし࠿ンをືࢪン࢚࡟　

　༴㝤ࡍࡲࡾ࠶ࡀ。ᚲࡎ⮬ື㌴のୗࡍࡸ࠼⇞࡟いࡶの࡞ࡀい࡜ࡇを☜ㄆし

　てࡽ࠿೵㌴、㥔㌴してください。

- 8/14 - 32018-AT041



HKS MUFFLER

࡞㧗㡢㉁ࡓࡋಖ☜ࢆᛶ࣭ᾘ㡢ᛶஂ⪏ࡓࢀඃࠊ㡢㉁࡞㍍ᛌࠊ⋠᤼Ẽຠ࡞᝿ⓗ⌮ࡣマフラーࡢ♫ᘢࠉ

ᐇࢆンス࣏ンジンレス࢚ࡓࢀඃࡋタᐃ࡟ンジンู࢚ࠊ✀㌴ࡣᵓ㐀ࡢᾘ㡢ჾෆ㒊ࠋࡍマフラー࡛ࠉ

࡟タィᵓ㐀ࡢ⮬⊃ࡶ࡚ࡋ㛵࡟ၥ㢟ࡢపᆅୖ㧗᭱࡞ࡕࡀࡾ࠶࡟኱ཱྀᚄマフラーࠊࡓࡲࠋࡍࡲࡋ⌧ࠉ

ࠋࡍࡲ࠸࡚ࡋᑐฎࡾࡼࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟๓ࡢ⏝౑ࡈ

(2)〇品に䛴いての䛤ㄝ᫂
ࡤ)ಖᏳᇶ‽第�0᮲(㦁㡢㜵Ṇ⿦⨨)࣭第�1᮲ࡢ㐨㊰㐠㏦㌴୧ࡿࡵᅜᅵ஺㏻┬௧࡛ᐃࠊࡣ〇ရࡢࡇە

╔⿦࡟㌴୧ࡿࡆᣲ࡟ージ࣌�࡚࠸ࡘ࡟(⨨Ⓨᩓ㜵Ṇ⿦ࡢ➼ガスࡿ࠶ࡢ᭷ẘࠊガスࡿ࠶ࡢ⮯ᝏࠊ↮࠸ࠉ

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶一ษᚲせࡣࡁ⥆஦๓ᡭࡢ➼ᨵ㐀⏦ㄳࠊ࡟㝿ࡓࢀࡉ

ࡽࡵἲ௧➼࡛ᐃࠊࡣሙྜࡓࡗ⾜ࢆᨵ㐀ࡸ╔〇ရ⿦ࡢ௨እ࣒〇ရシステࡢࡇࠊ࡟㌴୧ࡢグୖࡋ࠿ࡋە

ഛ࡟〇ရࡢࡑࡣヲ⣽ࠊ࡛ࡢࡍࡲࡾ࠶ࡀሙྜࡿ࡞࡜ᚲせࡀࡁ⥆ᡭࡢ➼ᨵ㐀⏦ㄳࠊࡋᐇ᪋ࢆヨ㦂ࡓࢀࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳㄞ࠾ࢆ➼ㄝ᫂᭩ᢅྲྀࡢࡅ௜࠼ࠉ

ࠊࡾ࠶࡛ࡢࡶࡓࡋ࡜㇟ᑐࢆ஺᥮ࡢ࡜ー純正㒊ရ࢝㌴〇㐀メーື⮬ࡿࡅ࠾࡟ᶆ‽㌴ࠊࡣ〇ရࡢࡇە

ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡍࡓ‶ࢆ㐺ྜᛶࡢࡑࠊࡣሙྜࡓࡗ⾜ࢆ➼ᨵ㐀ࡢ௚ࡢࡑࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡛࠸࡞ࡋ⏝౑ࡣᾏእ࡛ࠋࡍ࡛ࡢࡶࡓࢀࡉタィ࡟ⓗ┠ࢆ⏝౑ࡢ᪥ᮏᅜෆ࡛ࡣ〇ရࡢࡇە

  䖃㼀㼔㼕s pro㼐㼡㼏t 㼕s 㼐㼑s㼕㼓㼚㼑㼐 㼒or 㼡s㼑 㼕㼚 㻶㼍p㼍㼚 o㼚㼘㼥.

   䖃㻵t 㼙㼡st 㼚ot 㼡s㼑㼐 㼕㼚 㼍㼚㼥 ot㼔㼑r 㼏o㼡㼚tr㼥.

ᨾ㞀ࡓࡌ⏕࡟౑⏝中ࡢࡑࡸ⏝౑ࡓࡗㄗࡢ௜ᒓရࡧ〇ရཬࡢࡇࠊࡀ᪉ࡢ⪅第୕ࡣࡓࡲᮏேࡈᐈᵝ࠾ە

࡛ࡢࢇࡏࡲ࠸㈇ࢆ௵㈐ࡢࡑࠊ一ษࡣ♫ᘢࠊࡣ࡚࠸ࡘ࡟ᦆᐖࡓࢀࡽࡅཷ࡚ࡗࡼ࡟୙ලྜࡢ௚ࡢࡑࠊࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ஢ᢎࡈࡵࡌ࠿ࡽ࠶  

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍኚ᭦ࡃ࡞ண࿌ࡵࡓࡢᨵⰋࠊࡣ௜ᒓရࡧ〇ရཬࡢࡇە

ἲ௧࡛ᐃࡣሙྜࡿࡍ╔⿦࡟ᨵ㐀⮬ື㌴ࠋࢇࡏࡲࡾ࠶ࡣ࡛ࡢࡶࡿࡍ㐺ྜ࡟ᨵ㐀⮬ື㌴ࠊࡣ〇ရࡢࡇە

ᦆയࡀ㌴ື⮬ࠊሙྜࡢࡑࠊࡋణࠋ࠸ࡉࡔࡃ⏝౑ࡈ࡟ᰝྜ᱁ᚋ᳨࡚ࡋࢆฟࡅᒆࡢ➼ᨵ㐀⏦ㄳࡓࢀࡽࡵ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ஢ᢎࡈࡵࡌ࠿ࡽ࠶ࠊ࡛ࡢࢇࡏࡲ࠸㈇ࢆ௵㈐ࡢࡑࠊ一ษࡣ♫ᘢࡶ࡚ࡋࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍ

࡜ࡇࡿࡍ⾜㐠ࢆ㌴ື⮬ࡓࡋእࢆ触媒ࡓࡅཷࢆᅜᅵ஺㏻┬௧࡛ᣦᐃ࡚࠸㝖ࢆ✀一㒊㌴ࠊࡾࡼ࡟ἲ௧ە

ࠋࢇࡏࡲࡁ࡛ࡀࠉ

マフラーのᴫせ

警告
㌴ᩚື⮬ࡓࡗᩚࡢタഛࠊᮏ᮶ࡣ஺᥮ࡢマフラーࡸࢻール࣍ࢽーストマࢰ࢚࢟

ഛᕤሙ➼࡛ࠊᑓ㛛ࡢᩍ⫱ᩚࡓࡅཷࢆഛኈࡁ࡭࠺⾜ࡀ༴㝤࡞సᴗ࡛ࠋࡍ

ᑓ㛛እ࠾ࡢᐈᵝࡀసᴗ࡜ࡿࡍ᛹ᡃࡸⅆയྍࡢ⬟ᛶࡾ࠶ࡀ༴㝤࡛ࠋࡍ

⿦ഛసᴗࡣᑓ㛛ᩚࡢഛᕤሙ➼ࡈ࡟౫㢗ࠋ࠸ࡉࡔࡃ

- �/14 - 32018-AT041



䖃本〇品は、認ド機関の確認をཷけ、本᭩にグ㍕された㐺ᛂ車✀に正しく装着された場合は、

　　䛤౑用に㝿してᨵ㐀⏦ㄳ➼の手⥆䛝は、一ษᚲせありませ䜣。

ࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟๓ࡢ⏝౑ࡈ

マフラー஦前認ドไ度に䛴いて

䖃ᛶ⬟➼確認῭⾲♧は下ᅗに♧してあります。

ᛶ⬟➼確認῭⾲♧プレート位置

メインシ䜵ル下側に取付けられています。

䖩〇品に関してのおၥい合わせは、お㈙ୖげの㈍኎ᗑにお㢪いいたします。

- 10/14 - 32018-AT041



HKS MUFFLER
ࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳㄞ࠾ࡎᚲ࡟๓ࡢ⏝౑ࡈ

(3)౑用᪉ἲ
Ᏻ඲࠾࡟౑࡟ࡵࡓࡃࡔࡓ࠸࠸ᚲ࠾ࡎᏲࠋ࠸ࡉࡔࡃࡾ

警告
ࡍୖྥࡀ⬟ᛶࡢ㌴ື⮬ࠊࢀࡉᨵၿࡀ⋠᤼Ẽຠ࡜ࡿࡍ╔⿦ࢆマフラーࡢ♫ᘢە

ㄆ☜ࢆไື⬟ຊࡢ㌴ື⮬ࠊ࡚ࡋ࡟⎍᏶ࢆഛᩚ࢟レーࣈࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ㐠㌿࡟Ᏻ඲ࠊࡽ࠿࡚ࡋࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ஺᥮࡟࠿ࡸ㏿ࡣ࡟ሙྜࡓࢀࢃ࡞ᦆࡀ⬟ᛶࡢᮏ᮶ࠊࡾᏲࢆ౑⏝ἲ࠸ࡋ正ࡣマフラーە

ᾘ㡢⬟ຊపࠋ࠸ࡉࡔࡃࡵṆ࠾ࡣリングࢻイ࢔ࡿࡓࢃ࡟㛗᫬間ࡸࡋ࠿ࡪ✵࡟ࡳࡸࡴࠊ࡟㝿ࡢ⏝౑ە

ࠋࡍࡲࡾ࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍᨾ㞀ࡀᶵ㒊ရ⿵ࠊ➼㟁⿦ရࡢ࣒ンジンルー࢚ᐖ࡛⇕ࡢ᤼Ẽࡓࡋ⁫೵ࡸୗࠉ

ࠋࡍࡲࡾ࡞࡟ཎᅉࡢ㣗⭉ࡸᶵ⬟పୗࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡅ㑊ࡣ⨨ᨺࡸ⟶ಖࡢሙᡤ࡛࠸ከࡢẼ‵ࡸሷศە

࡛ࡢࡍࡲࡋపୗࡃࡋⴭࡀᮇ間⏝⪏ࡢ〇ရࡣ࡛⏝౑ࡢ㏵⏝࡞Ṧ≉ࡢ➼⾜ット㉮࢟ーࢧࡸーナ࣒࢝ジە

ࠋࡍࡲ࠸஢ᢎ㢪ࡈࡵࡌ࠿ࡽ࠶ࠉ

࡟ᑓ㛛ᐙࡢ࡝࡞㌴㒊ရゎయᴗື⮬ࡸ㌴ᩚഛᕤሙື⮬ࡣሙྜࡿࡍᲠ◚ࢆ㌴㒊ရື⮬ࡓࡗ࡞࡟୙せە

ࠋ࠸ࡉࡔࡃㄯ┦ࡈ  

- 11/14 - 32018-AT041



(4)組付᪉ἲ

警告 作業中の

怪我・火傷

●ྲྀእしࡓ純正࣮ࣛࣇ࣐をಖ⟶ࡿࡍሙྜは、࣮ࣛࣇ࣐は࡛ࡿࡁだࡅ▷くศ

　๭してᶓ⨨࡛ࡁಖ⟶していࡓだく࠾、࠺ࡼᐈᵝࡈ࡟ᣦᑟ㢪いࡍࡲ。

　㛗いࡲࡲ❧てࡅ࠿てಖ⟶࡜ࡿࡍಽࢀて༴㝤࡛ࡍ。
ὀព

お願い 作業ࡀ⤊஢しࡲしࡽࡓ、ᮏྲྀᢅㄝ᫂᭩はᚲ࠾ࡎᐈᵝࡈ࡟㏉༷ください。

⿦╔作業はᑓ㛛のᩚഛᕤሙࡈ࡟࡝࡞౫㢗ください。

。ᐇ᪋してください࡛࠼࠺ࡓゎし⌮࡟を඘ศࠚ࡟使用の๓ࡈ���࠙

సᴗ๓࡟ᚲ࠾ࡎㄞࠋ࠸ࡉࡔࡃࡳ

お願い

䖃సᴗの前にᛕのため、自動車と〇品が間㐪いなく㐺合するか䠛

　 車検ドと本᭩、〇品のᛶ⬟➼確認῭⾲♧プレートを䛤確認ください。

䖃純正マフラーの取እしసᴗは自動車メー䜹ーのసᴗ手順通りసᴗしてください。

䖃純正品とᘢ♫〇品సᴗ手順が異なる場合があります。その場合は、本᭩にグ

　 ㍕されたసᴗ手順を䜘くㄞ䜣で、⌮ゎしてからసᴗしてください。

。ᐇ᪋してください࡛࠼࠺ࡓゎし⌮࡟を඘ศࠚ࡟使用の๓ࡈ���࠙

お願い

䖃〇品を装着前及び装着の㝿に、ⴠとしたり、ᙉい⾪ᧁを୚䛘ないでください。

　 装着不Ⰻで排気ガス₃れやᨾ㞀のཎᅉになることがありますので䛤ὀពくだ

　 さい。

䖃フロントパイプ、エ䜻䝌ーストマ䝙䝩ール䝗、触媒➼を純正部品௨እのものと

　 ஺᥮している場合、ᘢ♫のマフラーとの組合せで、排気ຠ⋡がⴭしくᨵၿされ、

　 自動車のᛶ⬟がྥୖし、場合に䜘ってはエンジン➼の◚ᦆに䛴ながることがあ

　 ります。஦前に、㈍኎ᗑ➼に䛤┦ㄯのୖで、正しくお౑いください。

㢪い࠾࡬作業⪅の᪉ۻ�

。ୗグのⅬ᳨をしてくださいࡎᚲ࡟作業の㝿ۻ

　●純正のࡾྞ࣮ࣛࣇ࣐ୗࡆ用࣮ࣛࣂス࡟࣮ࢸ๭࡝࡞ࡧࡦ、ࢀのຎ໬ࡌ⏕ࡀていࡓሙྜ、純正品の

����᪂品࡟஺᥮してください。

　●再使用ࡿࡍ純正のガスケットࡶ඘ศ࡟Ⅼ᳨して、୙Ⰻのሙྜは純正品の᪂品࡟஺᥮してくださ

　　い。

- 12/14 - 32018-AT041



HKS MUFFLER
⤌௜సᴗᡭ㡰

警告 作業中の

怪我・火傷
ͤᩥ中ࡢ純正ࡣ࡜⮬ື㌴メー࢝ーࡢᶆ‽⿦╔ရࡢព࿡ࠋ

86･BRZ  ZN6･ZC6  FA20  LEGAMAX Sports

お願い

お願い

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋ⏝෌౑ࢆ඲࡚純正ရࡣラバーステー⏝ࡆୗࡾྞە

　(2)テールパイプとバンパの位置関係、クリアランスを確認してください。不具合があった場合、最初
から締めなおしてください。クリアランス不足を放置すると異常な音が出たり、樹脂バンパの場合

　　　熱で溶けることがあります。

5. 『装着状態の確認』
　(1)全体の本組付け完了後、再度マフラーを手で揺すり各部のクリアランスを確認してください。
　(2)エンジンを始動して暖機し、約2,500回転にして各フランジからの排気もれ、各部の異常音を点検
　　　してください。
　(3)試運転して再度、各フランジからの排気もれ、各部の異常音を点検してください。
　(4)(1)～(3)の項目に異常があった場合、最初から装着をやりなおしてください。

-13/14 - 32018-AT041

ࠝ

ࠝ

締付けトルク M10  7  2� 㹼 �� 1㺃P㸦7  �.0㹼�.5 NJI㺃P㸧
M�   7  1� 㹼 2� 1㺃P㸦7  2.0㹼2.5 NJI㺃P㸧

4. 『全体の本組付』
　(1)中間パイプ、メインマフラーの位置関係や自動車の床、クロスメンバ、その他の周辺部品とのクリ
　　　アランス及びフランジ間のガスケットのずれを確認しながら仮締付けしてあったボルトとナットを自
　　　動車の前側から順に指定トルクで締付けてください。

●球面ガスケット、ボルト、スプリング、ナットは純正品を再使用して
　ください。

2. 『第二中間パイプの仮組付』
　(1)第二中間パイプを正規の位置に合わせて、吊り下げ用フックに純正のラバーステーをはめておいて
　　　ください。
  (2)第一中間パイプ後部フランジと第二中間パイプ前部フランジの間に付属のリングガスケットを
　　 挟み、付属のボルトにプレーンワッシャを入れ前側から通し、反対側から付属のプレーンワッシャ、
　　　スプリングワッシャ、ナットの順で取付けて仮締付けしておいてください。

1. 『第一中間パイプの仮組付』
　(1)第一中間パイプを正規の位置に合わせて、触媒後部フランジと第一中間パイプ前部フランジの
　　 間に純正球面ガスケットを挟み、純正ボルトに純正スプリングを入れ後側から通し、反対側から
      純正ナットを取付けて仮締付けしておいてください。

3. 『メインマフラーの仮組付』
　(1)メインマフラーを正規の位置に合わせて、吊り下げ用フック4ヵ所に純正のラバーステーをはめて
　　　おいてください。
　(2)第二中間パイプ後部フランジとメインマフラー前部フランジの間に付属のリングガスケットをはめ、
      付属のボルトにプレーンワッシャを入れ前側から通し、反対側から付属のプレーンワッシャ、
　　　スプリングワッシャ、ナットの順で取付けて仮締付けしておいてください。



ZN6･ZC6   LEGAMAX Sports　組付ᅗ

触媒側フランジ

第二中間パイプ

メインマフラー

第一中間パイプ

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ナット

純正スプリング

純正ボルト

リングガスケット

プレーンワッシャ

ボルト(M10 P1.5 L25)

プレーンワッシャ

ナット(M10 P1.5)

プレーンワッシャ

ナット(M10 P1.5)

リングガスケット

プレーンワッシャ

ボルト(M10 P1.5 L25)

純正球面ガスケット

スプリングワッシャ

スプリングワッシャ

以上で弊社マフラーの装着が完了しました。
もう一度、本取扱説明書をよく読んで、安全で快適なドライブをお楽しみください。

-14/14 - 32018-AT041



( 禁無断複写、転載 )・㈱エッチ・ケー・エス

株式会社　エッチ・ケー・エス

〒418-0192　静岡県富士宮市北山7181

http://www.hks-power.co.jp/-  

 




